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Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0487/1920 Biblioteca IR 3 - SC Torres 4
Frederico Santos Pacheco, patinador do Sporting Clube de Torres, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea 2.2,
conjugado com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça
e Disciplina. 

0492/1920 S Alenquer Benfica 8 - CA Campo Ourique 2
Sergi Ortiz Radio, patinador do Clube Atlético Campo Ourique, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea 2.2, conjugado
com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

0669/1920 ED Viana 3 - ACD Gulpilhares Hóquei 1944 3
Rafael Matos Almeida, patinador do Escola Desportiva de Viana, foi punido(a) com três jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 52º 1, 1.2 alínea 1.2.1, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea 2.2,
conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0669/1920 ED Viana 3 - ACD Gulpilhares Hóquei 1944 3
Rodrigo Daniel Frazão da Cruz de Sousa, treinador do Escola Desportiva de Viana, foi punido(a)
com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 16º 2 alínea 2.2, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

0834/1920 HC Santarém 3 - ACRP Vouga/Seveme 10
Filipe André Ladeira Branco, patinador do Hóquei Clube de Santarém, foi punido(a) com dois jogos
oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea 2.2,
conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1006/1920 GD Fabril 4 - GCC “Os Corujas” 1
Miguel Silva Rodrigues, patinador do Ginásio Clube Coruche "Os Corujas", foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea
2.2, conjugado com o artigo 26º 1alínea g), artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de
Justiça e Disciplina.

1008/1920 HC Vasco da Gama 4 - CD Paço Arcos “B” 7
Nelson Filipe Gonçalves Monteiro, treinador do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 16º 2 alínea 2.2, do Regulamento de Justiça e
Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 04/03/2020

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

04/03/2020

1008/1920 HC Vasco da Gama 4 - CD Paço Arcos “B” 7
Bruno Figueira Frade, patinador do Clube Desp. Paço de Arcos, foi punido(a) com dois jogos oficiais
de suspensão, nos termos do artigo 16º 2 alínea 2.2, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

1008/1920 HC Vasco da Gama 4 - CD Paço Arcos “B” 7
Henrique Miguel Silva Pereira, patinador do Hóquei Clube Vasco da Gama, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 50º 1 alínea 1.2, artigo 6º 3 e artigo 16º 2 alínea
2.2, conjugado com o artigo 27º 1alínea a) e artigo 28º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


